
UCHWAŁA NR VIII/62/2024 
RADY MIEJSKIEJ KRZYWINIA 

z dnia 27 grudnia 2024 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu Wielkopolskiemu na pokrycie 
kosztów odszkodowań za grunty, które przejdą na własność Województwa 

Wielkopolskiego 

Na podstawie art. 10 ust. 2 i art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.), art. 216 ust. 2 pkt.5 
i art. 220 ust.1 i ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2024 r., poz. 1530 ze zm.) Rada Miejska Krzywinia uchwala, co następuje: 

§ 1. Gmina Krzywiń postanawia udzielić pomocy finansowej  Województwu Wielkopolskiemu 
w formie dotacji celowej z przeznaczeniem na pokrycie kosztów odszkodowań za grunty, które 
przejdą na własność Województwa Wielkopolskiego na podstawie uzyskanej decyzji zezwalającej 
na realizację inwestycji drogowej dotyczącej rozbudowy drogi wojewódzkiej nr 432 od km 
21+730 do km ok. 26+025, realizowanej w ramach inwestycji pn. „Rozbudowa drogi 
wojewódzkiej nr 432 Czerwona Wieś  - Krzywiń - Jerka - polegającej na budowie ścieżki 
rowerowej 

§ 2. Pomoc finansowa, o której mowa w § 1, zostanie udzielona w formie dotacji celowej ze 
środków budżetu Gminy Krzywiń na 2025 rok do wysokości 75 708,00 zł (słownie: 
siedemdziesiąt pięć tysięcy siedemset osiem złotych 00/100). 

§ 3. Szczegółowe warunki udzielenia pomocy, o której mowa w § 1 zostaną określone 
w umowie zawartej pomiędzy Gminą Krzywiń, a Województwem Wielkopolskim. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej 

 
 

Hanna Frankiewicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1A9DCD13-E01B-4488-AE8D-763A859ACF4C. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR VIII/62/2024 
RADY MIEJSKIEJ KRZYWINIA 

z dnia 27 grudnia 2024 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu Wielkopolskiemu na pokrycie 
kosztów odszkodowań za grunty, które przejdą na własność Województwa 

Wielkopolskiego 

Na podstawie porozumienia z dnia 15.01.2020 roku zawartego pomiędzy Gminą Krzywiń 
a Województwem Wielkopolskim, Gmina Krzywiń zobowiązała się do opracowania dokumentacji 
projektowej dla ścieżki rowerowej w ciągu drogi wojewódzkiej nr 432 między miejscowościami: 
od granicy Gminy Krzywiń z gminą Osieczna w miejscowości Czerwona Wieś, przez miejscowość 
Krzywiń do miejscowości Jerka, uzyskanie wszelkich zgód i uzgodnień dotyczących 
przedmiotowej inwestycji oraz nabycia gruntów niezbędnych do realizacji ścieżki oraz 
nieodpłatnego ich przekazania na rzecz Województwa Wielkopolskiego zgodnie z wykonanymi 
projektami podziału nieruchomości lub pokryciu kosztów odszkodowań za grunty, które przejdą 
na własność Województwa Wielkopolskiego na podstawie decyzji ZRID. 

Dnia 16 stycznia 2024 roku dla części przedmiotowej inwestycji (odcinka od miejscowości 
Krzywiń, skrzyżowania drogi wojewódzkiej nr 432 z ul. Zieloną, do miejscowości Jerka, km ok. 
26+025, Wojewoda Wielkopolski wydał decyzję o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej nr 
2/2024. Zgodnie z w/w decyzją inwestor zobowiązany jest ponieść koszty odszkodowań za 
grunty, które przeszły na jego własność. 

Pismem z dnia 14 marca 2024 roku (data wpływu do siedziby Urzędu Miasta i Gminy 
w Krzywiniu 21.03.2024 roku) Wielkopolski Zarząd Dróg Wojewódzkich zwrócił się do Burmistrza 
Miasta i Gminy Krzywiń o zabezpieczenie środków finansowych na 2024 rok na wypłatę 
odszkodowań za działki nr 138/1 położoną w obrębie ewidencyjnym Krzywiń oraz nr 366/3, 
367/1, 373/1, 374/5, 413/3,  416/1, 419/1 i 7169/3 położonych w obrębie ewidencyjnym Nowy 
Dwór w kwocie 170 000,00 zł. 

Burmistrz Miasta i Gminy Krzywiń zawarł w imieniu Gminy Krzywiń Porozumienie w sprawie 
udzielenia pomocy finansowej Województwu Wielkopolskiemu na pokrycie kosztów odszkodowań 
za grunty. Dnia 12 grudnia 2024 roku Wielkopolski Zarząd Dróg Wojewódzkich w Poznaniu 
przekazał Gminie Krzywiń sprawozdanie finansowe z realizacji zadania za kwotę 81 037 zł 
poprzez wypłatę odszkodowania na rzecz właścicieli działek nr ewid. 138/1 położoną w obrębie 
ewidencyjnym Krzywiń oraz nr 366/3, 367/1, 373/1, 374/5, 413/3, 419/1 i 7169/3 położonych 
w obrębie ewidencyjnym Nowy Dwór na kwotę łączną 81 037,00 zł. Niewykorzystana kwotę 
dotacji została przekazana Gminie Krzywiń. 

Jednocześnie Wielkopolski Zarząd Dróg Wojewódzkich w Poznaniu zawnioskował 
o zabezpieczenie środków finansowych na 2025 rok na wypłatę odszkodowania na kwotę 
75 708,00 zł. Wartość odszkodowania została ustalona na podstawie operatu szacunkowego 
wyceny nieruchomości z dnia 18 listopada 2024 roku. 

Mając na uwadze powyższe, podjęcie niniejszej uchwały jest celowe i uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1A9DCD13-E01B-4488-AE8D-763A859ACF4C. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VIII/62/2024 RADY MIEJSKIEJ KRZYWINIA z dnia 27 grudnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


